[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.01.2024 № 4
городской округ Кохма
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кохма от 31.10.2022 № 539 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение благоприятных и безопасных условий проживания граждан
в городском округе Кохма»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации городского округа Кохма от 04.06.2013   № 588 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Кохма», в целях обеспечения граждан жилыми помещениями в городском округе Кохма
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Кохма от 31.10.2022 № 539 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение благоприятных и безопасных условий проживания граждан в городском округе Кохма» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Строку «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы городского округа Кохма» изложить в следующей редакции:

	«Объемы ресурсного обеспечения программы*
	Общий объем ресурсного обеспечения –
36 436 099,60 руб., в том числе:
2023 год – 13 064 998,00 руб.;
2024 год – 11 685 550,80 руб.;
2025 год – 11 685 550,80 руб.
в том числе:
- федеральный бюджет - 3 396 222,92 руб.
в том числе:
2023 год - 3 396 222,92 руб.;
2024 год - 0,00руб.;
2025 год - 0,00руб.;
- бюджет Ивановской области - 33 039 876,68 руб.,
в том числе:
2023 год - 9 668 775,08 руб.;
2024 год - 11 685 550,80 руб.;
2025 год - 11 685 550,80  руб.;
в том числе:
- бюджет городского округа Кохма - 0,00 руб.,
в том числе:
2023 год - 0,00 руб.;
2024 год - 0,00 руб.;
2025 год - 0,00 руб.
Общий объем бюджетных ассигнований -
36 436 099,60 руб., в том числе:
2023 год – 13 064 998,00 руб.;
2024 год – 11 685 550,80 руб.;
2025 год – 11 685 550,80 руб.
в том числе:
- федеральный бюджет - 3 396 222,92 руб.,
в том числе:
2023 год - 3 396 222,92 руб.;
2024 год - 0,00 руб.;
2025 год - 0,00 руб.;
- бюджет Ивановской области - 33 039 876,68руб.,
в том числе:
2023 год - 9 668 775,08 руб.;
2024 год - 11 685 550,80 руб.;
2025 год - 11 685 550,80 руб.;
- бюджет городского округа Кохма - 0,00 руб.,
в том числе:
2023 год - 0,00 руб.;
2024 год - 0,00 руб.;
2025 год - 0,00 руб.»

1.1.2. Таблицу 2 раздела 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) программы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

	№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	2021 год
факт
	2022 год, оценка
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных жилыми помещениями
	%
	0
	4,4
	14,6
	8,6
	12,5

	2.
	Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, не обеспеченных жилыми помещениями
	чел.
	45
	41
	35
	32
	28

	3.
	Количество специализированных жилых помещений, предоставленных по договорам найма детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа
	ед.
	0
	2
	6
	3
	4»

1.2. В приложении к муниципальной программе «Обеспечение благоприятных и безопасных условий проживания граждан в городском округе Кохма»:
1.2.1. Строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной программы городского округа Кохма» изложить в следующей редакции:

	«Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы*
	Общий объем ресурсного обеспечения –
36 436 099,60 руб., в том числе:
2023 год – 13 064 998,00 руб.;
2024 год – 11 685 550,80 руб.;
2025 год – 11 685 550,80 руб.
в том числе:
- федеральный бюджет - 3 396 222,92 руб.
в том числе:
2023 год - 3 396 222,92 руб.;
2024 год - 0,00руб.;
2025 год - 0,00руб.;
- бюджет Ивановской области - 33 039 876,68 руб.,
в том числе:
2023 год - 9 668 775,08 руб.;
2024 год - 11 685 550,80 руб.;
2025 год - 11 685 550,80  руб.;
в том числе:
- бюджет городского округа Кохма - 0,00 руб.,
в том числе:
2023 год - 0,00 руб.;
2024 год - 0,00 руб.;
2025 год - 0,00 руб.
Общий объем бюджетных ассигнований -
36 436 099,60 руб., в том числе:
2023 год – 13 064 998,00 руб.;
2024 год – 11 685 550,80 руб.;
2025 год – 11 685 550,80 руб.
в том числе:
- федеральный бюджет - 3 396 222,92 руб.,
в том числе:
2023 год - 3 396 222,92 руб.;
2024 год - 0,00 руб.;
2025 год - 0,00 руб.;
- бюджет Ивановской области - 33 039 876,68руб.,
в том числе:
2023 год - 9 668 775,08 руб.;
2024 год - 11 685 550,80 руб.;
2025 год - 11 685 550,80 руб.;
- бюджет городского округа Кохма - 0,00 руб.,
в том числе:
2023 год - 0,00 руб.;
2024 год - 0,00 руб.;
2025 год - 0,00 руб.»

1.2.2. Таблицу 1 раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы, характеризующие основное мероприятие, мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	2021 год
факт
	2022 год, оценка
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Основное мероприятие «Обеспечение жильем детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения»

	1.1.
	Мероприятие - Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	1.1.1.
	Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных жилыми помещениями
	%
	0
	4,4
	14,6
	8,6
	12,5

	1.1.2.
	Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, не обеспеченных жилыми помещениями
	чел.
	45
	41
	35
	32
	28

	1.1.3.
	Количество специализированных жилых помещений, предоставленных по договорам найма детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа
	ед.
	0
	2
	6
	3
	4»

1.2.3. Раздел 4«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Кохма в сети Интернет.

Глава
городского округа Кохма                                               М.А. Комиссаров

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Кохма
[bookmark: _GoBack]от 12.01.2024 № 4
4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

                                                            Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей                                         Таблица 2
	№
п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятий)
Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	Срок реализации
(годы)
	Объемы бюджетных ассигнований, руб.

	всего
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	Подпрограмма, всего
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и муниципальным заказам администрации городского округа Кохма

	2023-2025
	36436099,60
	13064998,00
	11685550,80
	11685550,80

	- федеральный бюджет

	3 396 222,92
	3 396 222,92
	0,00
	0,00

	- бюджет Ивановской области

	33 039 876,68
	9 668 775,08
	11685 550,80
	11685550,80

	- бюджет городского округа Кохма

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Основное мероприятие
«Обеспечение жильем детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения»,
Всего

	2023-2025
	36 436 099,60
	13064998,00
	11685550,80
	11685550,80

	- федеральный бюджет

	3 396 222,92

	3 396 222,92

	0,00
	0,00

	- бюджет Ивановской области

	33 039 876,68
	9 668 775,08
	11685 550,8
	11685 550,8

	- бюджет городского округа Кохма

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам  и детям, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений,
всего

	36 436 099,60
	13064998,00
	11685550,80
	11685550,80

	- федеральный бюджет

	3 396 222,92

	3 396 222,92

	0,00
	0,00

	- бюджет Ивановской области

	33 039 876,68
	9 668 775,08
	11685 550,8
	11685 550,8

	- бюджет городского округа Кохма

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.png